
29.01.24 10:44 Návrh usnesení RM 22.1.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

23. Rady města
konané dne 22.1.2024

Fond rozvoje bydlení v roce 2024

Ve vazbě na schválení dodatku č. 1 k pravidlům FRB na posledním zasedání zastupitelstva města je předkládán
návrh vypsání dotačního programu "Pořízení domovních ČOV u RD a BD v MČ Olešná a Studnice" z Fondu
rozvoje bydlení v roce 2024 včetně tiskopisu žádosti o dotaci. V případě schválení, bude vyhlášení dotačního
programu zveřejněno od 25.01.2024 - 26.02.2024. Příjem žádostí proběhne ve dnech 26.02.2024 - 29.04.2024.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
vypsání výzvy k předkládání projektů pro poskytování dotačního programu "Pořízení domovních ČOV a RD
a BD v MČ Olešná a Studnice" z Fondu rozvoje bydlení města Nové Město na Moravě na kalendářní rok
2024 dle příloh materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Bc. Helena Krejčí

Vyjádření: - odbor FIN doporučuje schválit návrh dotačního program "Pořízení
domovních ČOV" včetně tiskopisu žádosti o dotaci z prostředků Fondu
rozvoje bydlení v roce 2024"

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10



29.01.24 10:44 Návrh usnesení RM 22.1.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Text důvodové zprávy: Stav Fondu rozvoje bydlení k 31.12.2023 je ve výši
15.052.345,02 Kč. Maximálně 80 % z této částky dle platných pravidel
může město Nové Město na Moravě použít na financování oprav a údržby
bytového fondu ve vlastnictví města a investic do bydlení. Zbývající část
ve výši 20% může být poskytnuta na zápůjčky a dotace fyzickým a
právnickým osobám, vlastnícím rodinné domy, bytové domy či byty na
území města a jeho místních částí. 
V roce 2023 bylo přiděleno na první dva dotační tituly 700 000
Kč, a jelikož o zápůjčky neprojevil nikdo z občanů zájem, zbývající
částka 2 310 469 Kč může být městem Novým Městem na Moravě
poskytnuta na dotace v roce 2024 fyzickým i právnickým osobám, které
vlastní rodinný dům, bytový dům nebo byt na území místních částí
Olešná a Studnice pro účely domovních ČOV. 
1. Dotační program :
    c)    "Pořízení domovních ČOV v RD a BD v MČ Olešná a MČ Studnice"
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Pravidla pro použití účelových prostředků FRB (Veřejná)
Příloha - Dodatek č. 1 k Pravidlům FRB (Veřejná)
Příloha - Žádost o dotaci 2024 - ČOV (Veřejná)
Příloha - výzva dotační program ČOV (Veřejná)

Materiál projednán: ZM č.7 12/2023 schválen dodatek k pravidlům FRB

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

